
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Εξειδίκευση των παραβάσεων των υπόχρεων κα-

ταχώρισης στο Μητρώο Δεξαμενών Βυτιοφόρων 
Οχημάτων Ενεργειακών Προϊόντων της Α.Α.Δ.Ε., 
διαδικασία και όργανα επιβολής των κυρώσεων, 
καθορισμός του ποσού των διοικητικών προστί-
μων για κάθε παράβαση και διαδικασία είσπρα-
ξης των διοικητικών προστίμων. 

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2025 στη Διεύ-
θυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότη-
τας Καρδίτσας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την άσκη-
ση των καθηκόντων των ληξιάρχων του Δήμου 
Χαλκιδέων για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α.1184 (1)
Εξειδίκευση των παραβάσεων των υπόχρεων κα-
ταχώρισης στο Μητρώο Δεξαμενών Βυτιοφόρων 
Οχημάτων Ενεργειακών Προϊόντων της Α.Α.Δ.Ε., 
διαδικασία και όργανα επιβολής των κυρώσεων, 
καθορισμός του ποσού των διοικητικών προστί-
μων για κάθε παράβαση και διαδικασία είσπρα-
ξης των διοικητικών προστίμων. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ -  
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 και της εξουσιοδοτικής διάταξης 

της παρ. 2 του άρθρου 26 του ν. 4758/2020 «Περιστο-
λή του λαθρεμπορίου Κύρωση του Πρωτοκόλλου για 
την εξάλειψη του παράνομου εμπορίου καπνού, δια-
τάξεις περί κοινωφελών περιουσιών και σχολαζουσών 

κληρονομιών, διατάξεις για τα τέλη κυκλοφορίας και τα 
τέλη ταξινόμησης, κίνητρα για την προσέλκυση φορο-
λογικών κατοίκων και άλλες διατάξεις» (Α’ 242),

β) των παρ. 1, 6 και 7 του άρθρου 3, των άρθρων 5, 
5Α, 6, 7 και του άρθρου 15 και ιδίως της εξουσιοδοτι-
κής διάταξης της υποπερ. ββ) της περ. α) της παρ. 8 του 
ν. 3054/2002 «Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 230),

γ) των άρθρων 33, 72 και 73 του Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’265),

δ) την περ.  α. της παρ.  13 του άρθρου  31 του 
ν. 3784/2009 «Αναθεώρηση Διατάξεων του v. 703/1977 
περί Ανταγωνισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

ε) του άρθρου 2 του ν. 3897/2010 «Σύσταση Εθνικού 
Συμβουλίου Οδικής Ασφάλειας και Γενικής Διεύθυνσης 
Οδικής Ασφάλειας, εποπτεία και βελτίωση του θεσμού 
του τεχνικού ελέγχου οχημάτων για την προαγωγή της 
Οδικής Ασφάλειας και την προστασία του περιβάλλο-
ντος, κύρωση Σύμβασης μεταξύ Ελληνικού Δημοσίου 
και Ο.Α.Σ.Θ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 208),

στ) του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (ΚΕΔΕ) 
(ν. 4978/2022, Α’190),

ζ) του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999, 
Α’ 97),

η) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα το άρ-
θρο 7, την παρ. 1 του άρθρου 14 και το άρθρο 41 αυτού,

ι) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ια) του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7579

81169



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81170 Τεύχος B’ 7579/31.12.2024

ιβ) των άρθρων 16 και 20 του ν. 4704/2020 «Επιτάχυν-
ση και απλούστευση της ενίσχυσης οπτικοακουστικών 
έργων, ενίσχυση της Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 133),

ιγ) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
«Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129),

ιδ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φοράς αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-
σεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιστ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 31),

ιζ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ιη) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ιθ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

κ) του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Α’ 85).

2. Την υπό στοιχεία 84913 ΕΞ 2024/17-06-2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Χρίστο Δήμα» 
(Β’ 3472).

3. Την υπ’ αρ. 277/17-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υπο-
δομών και Μεταφορών, Βασίλειο Οικονόμου» (Β’ 3466).

4. Tην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Β’ 4738).

5. Την υπ’ αρ. 1 της 20.01.2016 Πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 
10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και την υπ’ αρ. 39/3/ 
30-11-2017 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), καθώς 
και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ2020/17-01-2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

6. Την υπό στοιχεία οικ. Γ5/145078/2021 κοινή απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών, των Υπουργού Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Προστασίας του Πολίτη, Εθνικής 
Άμυνας, του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Υφυ-
πουργού Υποδομών και Μεταφορών «Προσαρμογή της 

ελληνικής νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 
2008/68/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου, σχετικά με τις εσωτερικές μεταφορές επικιν-
δύνων εμπορευμάτων, όπως τα παραρτήματά της προ-
σαρμόστηκαν στην επιστημονική και τεχνική πρόοδο 
με την Οδηγία (ΕΕ) 2020/1833 της Επιτροπής» (Β’ 3202).

7. Την ανάγκη εξειδίκευσης των παραβάσεων για την 
επιβολή κυρώσεων σε περιπτώσεις μη ηλεκτρονικής 
απογραφής στο Μητρώο Δεξαμενών Βυτιοφόρων Οχη-
μάτων Ενεργειακών Προϊόντων της Α.Α.Δ.Ε. των δεξα-
μενών διακίνησης ενεργειακών προϊόντων των περ. α) 
έως ιη) και κβ) έως κστ) της παρ. 1 του άρθρου 73 του 
ν. 2960/2001 και καθορισμού της διαδικασίας και των 
οργάνων επιβολής των διοικητικών κυρώσεων, κα-
θώς και τη διαδικασία είσπραξης των επιβαλλόμενων 
προστίμων.

8. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σκοπός - Πεδίο Εφαρμογής - Ορισμοί 

1. Με την παρούσα:
α) Εξειδικεύονται οι παραβάσεις σχετικά με την υπο-

χρέωση απογραφής και καταχώρισης των δεξαμενών δι-
ακίνησης ενεργειακών προϊόντων της περ. β) της παρ. 2 
που τελούνται από τους υπόχρεους για την καταχώριση 
των απαιτούμενων στοιχείων στο Μητρώο Δεξαμενών 
Βυτιοφόρων Οχημάτων Ενεργειακών Προϊόντων της 
Α.Α.Δ.Ε.,

β) εξειδικεύονται η διαδικασία και τα όργανα επιβολής 
των διοικητικών κυρώσεων,

γ) καθορίζεται το ύψος των διοικητικών προστίμων, 
που επιβάλλονται για κάθε παράβαση, εντός των ορίων 
που προβλέπονται στην παρ.  2 του άρθρου  6 του 
ν. 4758/2020,

δ) προβλέπεται η διαδικασία είσπραξης των διοικητι-
κών προστίμων.

2. Στο πεδίο εφαρμογής της παρούσας εμπίπτουν:
α) οι υπόχρεοι καταχώρησης των απαιτούμενων στοι-

χείων και δεδομένων στο Μητρώο Δεξαμενών Βυτιοφό-
ρων Οχημάτων της Α.Α.Δ.Ε.,

β) τα ενεργειακά προϊόντα των περ. α) έως ιη) και κβ) 
έως κστ) της παρ. 1 του άρθρου 73 του ν. 2960/2001 
(Α’ 265).

3. Για την εφαρμογή της παρούσας ορίζονται, ως: 
α. «Μητρώο»: το Μητρώο Δεξαμενών Βυτιοφόρων 

Οχημάτων Ενεργειακών Προϊόντων της Α.Α.Δ.Ε. της 
παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4758/2020, όπως εξειδικεύ-
εται στην κατ’ εξουσιοδότηση απόφαση, σύμφωνα με 
την παρ. 1 του άρθρου 26 του ν. 4758/2020.

β. «Μη απογραφή» ή «μη απογραφή στο Μητρώο»: η εξ 
ολοκλήρου μη καταχώριση των απαιτούμενων, σύμφω-
να με την ανωτέρω απόφαση, στοιχείων στο «Μητρώο». 

γ. «Υποτροπή»: η εντός έτους από την έκδοση καταλο-
γιστικής πράξης τέλεση από το ίδιο υπόχρεο πρόσωπο 
ταυτόσημης παράβασης.

δ. «Υπόχρεος» ή «υπόχρεο πρόσωπο»: τα υπόχρεα πρό-
σωπα, όπως αυτά καθορίζονται στην κατ’ εξουσιοδότηση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81171Τεύχος B’ 7579/31.12.2024

απόφαση σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 26 του  
ν. 4758/2020.

Άρθρο 2 
Κατηγοριοποίηση παραβάσεων - κυρώσεων

1. Για κάθε παράβαση της υποχρέωσης καταχώρισης 
των απαιτούμενων στοιχείων στο «Μητρώο» επιβάλλεται 
διοικητικό πρόστιμο, ανά κατηγορία παράβασης, σύμ-
φωνα με τις κατωτέρω παραγράφους. 

2. Σε περίπτωση ανακριβούς καταχώρισης δεδομένων 
στο «Μητρώο» επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο, ανά 
στοιχείο, σε βάρος του ιδιοκτήτη βυτιοφόρου οχήματος, 
κατά περίπτωση, ως κατωτέρω, και με μέγιστο συνολι-
κό διοικητικό πρόστιμο, ανά κατηγορία παράβασης, το 
ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ: 

α) Τρεις χιλιάδες (3.000) ευρώ, εφόσον η ανακριβής 
καταχώριση αφορά στα στοιχεία μητρώου του ιδιοκτήτη 
του βυτιοφόρου οχήματος,

β) τρεις χιλιάδες πεντακόσια (3.500) ευρώ, εφόσον η 
ανακριβής καταχώριση αφορά στα στοιχεία βυτιοφόρου 
οχήματος,

γ) τέσσερις χιλιάδες (4.000) ευρώ, εφόσον η ανακριβής 
καταχώριση αφορά στα στοιχεία ογκομέτρησης δεξαμε-
νής από Τελωνειακή Αρχή.

3. Σε περίπτωση «μη απογραφής» στο «Μητρώο» επι-
βάλλεται διοικητικό πρόστιμο, ανά βυτιοφόρο όχημα, 
ποσού δεκαπέντε (15.000) χιλιάδων ευρώ, σε βάρος του 
ιδιοκτήτη βυτιοφόρου οχήματος.

4. Σε περίπτωση συγκυριότητας στο βυτιοφόρο όχημα 
το διοικητικό πρόστιμο επιμερίζεται ανάλογα με το πο-
σοστό κυριότητας. Σε αυτή την περίπτωση το διοικητικό 
πρόστιμο που επιβάλλεται για κάθε κατηγορία παράβα-
σης σε κάθε συγκύριο δεν μπορεί να είναι κατώτερο των 
πεντακοσίων (500) ευρώ.

5. Σε περίπτωση ανακριβούς καταχώρισης δεδομέ-
νων στο «Μητρώο» επιβάλλεται, διοικητικό πρόστιμο, 
ανά στοιχείο, σε βάρος του παρόχου τηλεματικής, κατά 
περίπτωση ως κατωτέρω, και με μέγιστο συνολικό διοι-
κητικό πρόστιμο, ανά κατηγορία παράβασης, το ποσό 
των δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ:

α) Τρεις χιλιάδες (3.000) ευρώ, εφόσον η ανακριβής 
καταχώριση αφορά στα στοιχεία μητρώου της οντότη-
τας του παρόχου, 

β) τρεις χιλιάδες πεντακόσια (3.500) ευρώ, εφόσον η 
ανακριβής καταχώριση αφορά στα στοιχεία τηλεπικοι-
νωνιακού παρόχου,

γ) τέσσερις χιλιάδες (4.000) ευρώ, εφόσον η ανακριβής 
καταχώριση αφορά στα στοιχεία συσκευής τηλεματικής, 

δ) τέσσερις χιλιάδες (4.000) ευρώ, εφόσον η ανακριβής 
καταχώριση αφορά στα στοιχεία αισθητήρα/sensor/tag 
(που διασυνδέεται με τη συσκευή),

6. Σε περίπτωση «μη απογραφής» στο «Μητρώο» επι-
βάλλεται διοικητικό πρόστιμο, ανά βυτιοφόρο όχημα, 
ποσού δέκα τεσσάρων χιλιάδων (14.000) ευρώ, σε βάρος 
του παρόχου τηλεματικής. 

7. Σε περίπτωση ανακριβούς καταχώρισης δεδομέ-
νων στο «Μητρώο» επιβάλλεται, διοικητικό πρόστιμο, 
ανά στοιχείο, σε βάρος του διαπιστευμένου φορέα 
ογκομέτρησης, κατά περίπτωση ως κατωτέρω, και με 
μέγιστο συνολικό διοικητικό πρόστιμο, ανά κατηγορία 

παράβασης, το ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) 
ευρώ: 

α) Τρεις χιλιάδες (3.000) ευρώ, εφόσον η ανακριβής 
καταχώριση αφορά στα στοιχεία μητρώου διαπιστευ-
μένου φορέα ογκομέτρησης,

β) τέσσερις χιλιάδες (4.000) ευρώ, εφόσον η ανακριβής 
καταχώριση αφορά στα στοιχεία ογκομέτρησης στα-
θερής ή αποσπώμενης δεξαμενής από διαπιστευμένο 
φορέα ογκομέτρησης.

8. Σε περίπτωση «μη απογραφής» στο «Μητρώο» επι-
βάλλεται διοικητικό πρόστιμο, ανά βυτιοφόρο όχημα, 
ποσού δέκα τριών χιλιάδων (13.000) ευρώ, σε βάρος του 
διαπιστευμένου φορέα ογκομέτρησης. 

9. Σε περίπτωση μη καταχώρισης όλων των απαιτού-
μενων στοιχείων στο «Μητρώο» επιβάλλεται διοικητικό 
πρόστιμο, κατά περίπτωση ως κατωτέρω, και με μέγιστο 
συνολικό διοικητικό πρόστιμο, ανά κατηγορία παράβα-
σης, το ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ: 

α) δύο χιλιάδες (2.000) ευρώ, ανά μη καταχωρισθέν 
στοιχείο, σε βάρος του ιδιοκτήτη βυτιοφόρου οχήματος,

β) δύο χιλιάδες (2.000) ευρώ, ανά μη καταχωρισθέν 
στοιχείο, σε βάρος του παρόχου τηλεματικής,

γ) χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ, ανά μη καταχωρι-
σθέν στοιχείο, σε βάρος του διαπιστευμένου φορέα 
ογκομέτρησης.

10. Σε περίπτωση εκπρόθεσμης «απογραφής» στο 
«Μητρώο», επιβάλλεται σε βάρος του «υπόχρεου» που 
κατά περίπτωση ευθύνεται για την εκπρόθεσμη ολο-
κλήρωση της καταχώρισης διοικητικό πρόστιμο, ανά 
βυτιοφόρο όχημα, κατά περίπτωση ως κατωτέρω: 

α) Δέκα χιλιάδες (10.000) ευρώ στον ιδιοκτήτη βυτιο-
φόρου οχήματος, 

β) εννέα χιλιάδες (9.000) ευρώ στον πάροχο τηλεμα-
τικής, 

γ) οκτώ χιλιάδες (8.000) ευρώ στον διαπιστευμένο  
φορέα ογκομέτρησης. 

11. Σε περίπτωση μη ενημέρωσης της μεταβολής όλων 
των απαιτούμενων στοιχείων στο «Μητρώο» επιβάλλεται 
διοικητικό πρόστιμο, κατά περίπτωση ως εξής, και με 
μέγιστο συνολικό διοικητικό πρόστιμο, ανά κατηγορία 
παράβασης, το ποσό των δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) 
ευρώ: 

α) Δύο χιλιάδες (2.000) ευρώ, ανά μη επικαιροποι-
ούμενο στοιχείο, σε βάρος του ιδιοκτήτη βυτιοφόρου 
οχήματος, 

β) δύο χιλιάδες (2.000) ευρώ, ανά μη επικαιροποιούμε-
νο στοιχείο, σε βάρος του παρόχου τηλεματικής,

γ) χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ, ανά μη επικαιροποι-
ούμενο στοιχείο, σε βάρος του διαπιστευμένου φορέα 
ογκομέτρησης. 

12. Σε περίπτωση εκπρόθεσμης ενημέρωσης μεταβο-
λής όλων των απαιτούμενων στοιχείων στο «Μητρώο» 
επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο, ανά στοιχείο, κατά 
περίπτωση ως εξής, και με μέγιστο συνολικό διοικητι-
κό πρόστιμο, ανά κατηγορία παράβασης, το ποσό των  
δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ: 

α) Οκτακόσια (800) ευρώ, σε βάρος του ιδιοκτήτη  
βυτιοφόρου οχήματος, 

β) επτακόσια (700) ευρώ, σε βάρος του παρόχου  
τηλεματικής, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81172 Τεύχος B’ 7579/31.12.2024

γ) εξακόσια (600) ευρώ, σε βάρος του διαπιστευμένου 
φορέα ογκομέτρησης.

13. Σε περίπτωση ανακριβούς ενημέρωσης μεταβο-
λής όλων των απαιτούμενων στοιχείων στο «Μητρώο» 
επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο, ανά στοιχείο, κατά 
περίπτωση ως κατωτέρω, και με μέγιστο συνολικό διοι-
κητικό πρόστιμο, ανά κατηγορία παράβασης, το ποσό 
των δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ: 

α) Χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ, σε βάρος του ιδιο-
κτήτη βυτιοφόρου οχήματος, 

β) χίλια τετρακόσια (1.400) ευρώ, σε βάρος του παρό-
χου τηλεματικής, 

γ) χίλια τριακόσια (1.300) ευρώ, σε βάρος του διαπι-
στευμένου φορέα ογκομέτρησης.

14. Σε περίπτωση:
α) Μη ενημέρωσης μεταβολής των στοιχείων κυριό-

τητας του βυτιοφόρου οχήματος επιβάλλεται διοικητικό 
πρόστιμο ποσού δύο χιλιάδων (2.000) ευρώ, σε βάρος 
του νέου ιδιοκτήτη ή και του νέου συγκύριου αυτού, 

β) ανακριβούς ενημέρωσης μεταβολής των στοιχεί-
ων κυριότητας του βυτιοφόρου οχήματος επιβάλλεται 
διοικητικό πρόστιμο ποσού χιλίων εννιακοσίων (1.900) 
ευρώ σε βάρος του νέου ιδιοκτήτη ή και του νέου συ-
γκύριου αυτού,

γ) εκπρόθεσμης ενημέρωσης μεταβολής των στοι-
χείων κυριότητας του βυτιοφόρου οχήματος επιβάλ-
λεται διοικητικό πρόστιμο ποσού χιλίων οκτακοσίων 
(1.800) ευρώ, σε βάρος του νέου ιδιοκτήτη ή του νέου 
συγκύριου.

15. Σε περίπτωση μη υποβολής/ανάρτησης των προ-
βλεπόμενων υποστηρικτικών δικαιολογητικών ή εγγρά-
φων, επιβάλλεται στον «υπόχρεο» που δεν τα υπέβαλε ή 
παρέλειψε την υποβολή τους, πρόστιμο, ανά μη υποβλη-
θέν δικαιολογητικό ή έγγραφο, κατά περίπτωση ως εξής: 

α) Επτακόσια (700) ευρώ στον ιδιοκτήτη βυτιοφόρου 
οχήματος, 

β) επτακόσια (700) ευρώ στον πάροχο τηλεματικής, 
γ) επτακόσια (700) ευρώ στον διαπιστευμένο φορέα 

ογκομέτρησης. 
16. Σε περίπτωση εκπρόθεσμης υποβολής/ανάρτησης 

των προβλεπόμενων υποστηρικτικών δικαιολογητικών ή 
εγγράφων επιβάλλεται στον «υπόχρεο» που δεν υπέβαλε 
ή παρέλειψε την υποβολή πρόστιμο, ανά δικαιολογητικό, 
κατά περίπτωση ως εξής: 

α) οκτακόσια (800) ευρώ στον ιδιοκτήτη βυτιοφόρου 
οχήματος, 

β) οκτακόσια (800) ευρώ στον πάροχο τηλεματικής, 
γ) οκτακόσια (800) ευρώ στον διαπιστευμένο φορέα 

ογκομέτρησης.
17. Σε περίπτωση ανακριβούς υποβολής/ανάρτησης 

των προβλεπόμενων υποστηρικτικών δικαιολογητικών 
ή εγγράφων επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο στον 
«υπόχρεο» που το υπέβαλε, ανά δικαιολογητικό, κατά 
περίπτωση ως εξής: 

α) Εξακόσια (600) ευρώ στον ιδιοκτήτη βυτιοφόρου 
οχήματος, 

β) εξακόσια (600) ευρώ στον πάροχο τηλεματικής, 
γ) εξακόσια (600) ευρώ στον διαπιστευμένο φορέα 

ογκομέτρησης. 

18. Σε περίπτωση μη ενημέρωσης της μεταβολής των 
προβλεπόμενων δικαιολογητικών ή εγγράφων στο «Μη-
τρώο» επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο στον «υπόχρεο» 
που δεν προέβη στην ενημέρωση, ανά δικαιολογητικό 
ή έγγραφο, κατά περίπτωση ως εξής: 

α) Επτακόσια (700) ευρώ, σε βάρος του ιδιοκτήτη βυ-
τιοφόρου οχήματος, 

β) επτακόσια (700) ευρώ, σε βάρος του παρόχου τη-
λεματικής,

γ) επτακόσια (700) ευρώ, σε βάρος του διαπιστευμένου 
φορέα ογκομέτρησης. 

19. Σε περίπτωση εκπρόθεσμης ενημέρωσης μεταβο-
λής των προβλεπόμενων δικαιολογητικών ή εγγράφων 
στο «Μητρώο» επιβάλλεται διοικητικό πρόστιμο, κατά 
περίπτωση ως κατωτέρω: 

α) Πεντακόσια (500) ευρώ, ανά δικαιολογητικό ή έγ-
γραφο, σε βάρος του ιδιοκτήτη βυτιοφόρου οχήματος, 

β) πεντακόσια (500) ευρώ, ανά δικαιολογητικό ή έγ-
γραφο, σε βάρος του παρόχου τηλεματικής, 

γ) πεντακόσια (500) ευρώ, ανά δικαιολογητικό ή έγγρα-
φο, σε βάρος του διαπιστευμένου φορέα ογκομέτρησης.

20. Σε περίπτωση «υποτροπής», το ποσό του επιβαλ-
λόμενου προστίμου, όπως αυτό προβλέπεται για κάθε 
παράβαση διπλασιάζεται.

Άρθρο 3 
Αρμοδιότητα

1. Αρμόδιος για την επιβολή των προστίμων του άρ-
θρου 2 είναι ο προϊστάμενος της Τελωνειακής Αρχής στη 
χωρική αρμοδιότητα, της οποίας τελέστηκε η παράβαση. 

2. Όταν δεν είναι δυνατό να προσδιορισθεί ο τόπος 
τέλεσης, αρμόδιος είναι ο διευθυντής ή ο προϊστάμενος 
της Τελωνειακής Αρχής, στη χωρική αρμοδιότητα της 
οποίας διαπιστώθηκε η παράβαση. Σε κάθε άλλη περί-
πτωση, αρμόδιος είναι ο διευθυντής ή ο προϊστάμενος 
της Τελωνειακής Αρχής, στη χωρική αρμοδιότητα της 
οποίας βρίσκεται η έδρα της επιχείρησης ή η διεύθυνση 
κατοικίας του παραβάτη. 

Άρθρο 4 
Διαδικασία επιβολής διοικητικών κυρώσεων

1. Για την επιβολή των προστίμων του άρθρου 2 οι 
αρμόδιες Τελωνειακές Αρχές του άρθρου 3 εκδίδουν κα-
ταλογιστική πράξη, σύμφωνα με τη διαδικασία που ορί-
ζεται στο άρθρο 152 του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα. 

2. Οι αρμόδιες αρχές, σύμφωνα με την κατ’ εξουσι-
οδότηση της παρ. 1 του άρθρου 26 του ν. 4758/2020 
απόφαση, που διαπιστώνουν ή συλλέγουν στοιχεία που 
συνιστούν παράβαση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παρούσα υποχρεούνται να ενημερώσουν, άμεσα, τις αρ-
μόδιες αρχές του άρθρου 3 της παρούσας απόφασης 
για την επιβολή των προβλεπόμενων, ανά παράβαση, 
προστίμων.

Άρθρο 5 
Διαδικασία είσπραξης των διοικητικών 
προστίμων

Τα πρόστιμα της παρούσας αποτελούν δημόσια έσοδα 
και εισπράττονται από τις Τελωνειακές Αρχές, σύμφωνα 
με τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (Κ.Ε.Δ.Ε.). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81173Τεύχος B’ 7579/31.12.2024

Άρθρο 6 
Δικαστική Προστασία

Τα πρόσωπα, κατά των οποίων εκδόθηκε η καταλογι-
στική πράξη επιβολής του διοικητικού προστίμου, έχουν 
δικαίωμα άσκησης προσφυγής, ενώπιον του αρμόδιου 
διοικητικού δικαστηρίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Άρθρο 7 
Έναρξη ισχύος

1. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2024 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής Υφυπουργός Υποδομών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Μεταφορών
ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ψηφιακής Διακυβέρνησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ο Διοικητής της Ανεξάρτητης  
Αρχής Δημοσίων Εσόδων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 541829 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
πέραν του κανονικού ωραρίου και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2025 
στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καρδίτσας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα την παρ. 1 του άρ-
θρου 282 «γενικές μεταβατικές διατάξεις».

2. Την υπ’ αρ. 1584/156612 (Β’ 4788) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας περί έγκρισης της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015. 

5. Τον ν. 3833/2010 (Α’ 40).

6. Την παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 3146/2003 (Α’ 125). 
7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.02.2019 (Β’ 694, ΑΔΑ: 

62ΧΘΟΡ10-ΔΒ6) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την 
οποία καθιερώνεται σε εικοσιτετράωρη βάση το ωράριο 
λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καρ-
δίτσας.

8. Το γεγονός ότι υπάρχει ανάγκη ετοιμότητας για την 
αντιμετώπιση και αποκατάσταση φυσικών καταστρο-
φών στα πλαίσια προστασίας της ζωής, υγείας και περι-
ουσίας των πολιτών από φυσικές, και άλλες καταστροφές 
σε ολόκληρο το δίκτυο αρμοδιότητας της Υπηρεσίας 
μας, όπως:

α) Χιονοπτώσεις, καταπτώσεις, καθιζήσεις, κατολισθη-
τικά φαινόμενα οδικών τμημάτων, 

β) απομάκρυνση - αντικατάσταση στηθαίων ασφαλεί-
ας, πινακίδων σήμανσης και ιστών ηλεκτροφωτισμού 
και σηματοδότησης, καθαρισμός οδοστρωμάτων και 
απομάκρυνση υλικών μετά από ατύχημα και 

γ) πλημμυρικά φαινόμενα σε παραποτάμιες περιοχές, 
δ) σεισμικά συμβάντα σε όλο τον Νομό καθώς και 
ε) διαρκής επίβλεψη με επιτόπιο έλεγχο όλων των υπο-

δομών αρμοδιότητάς μας.
9. Το γεγονός ότι οι υποδομές για τη συντήρηση και 

εποπτεία των οποίων είναι υπεύθυνη η Διεύθυνση Τε-
χνικών Έργων Π.Ε. Καρδίτσας περιλαμβάνουν κυρίως 
τους εξής τομείς: οδοποιία, εγγειοβελτιωτικά, υδραυ-
λικά και κτιριακά έργα, σύμφωνα με τα άρθρο 186 του 
ν. 3852/2010 και το άρθρο 27 του (Β’ 4788) «Οργανισμός 
Περιφέρειας Θεσσαλίας».

10. Το γεγονός ότι ασκείται εποπτεία επί των έργων 
των Γενικών Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (Γ.Ο.Ε.Β.), 
η οποία επεκτάθηκε με το αρ. 46 του ν. 4456/2017 και 
στους Τοπικούς Οργανισμούς Εγγείων Βελτιώσεων 
(Τ.Ο.Ε.Β.).

11. Το γεγονός ότι η Υπηρεσία είναι υπεύθυνη για την 
τεχνική αστυνόμευση σε 24ωρη βάση, ήτοι την διαρκή 
επιθεώρηση και τον εντοπισμό φθορών, επικείμενων 
κινδύνων, υπαιτίων και την επιβολή διορθωτικών μέτρων 
α) στις οδούς αρμοδιότητας συντήρησης και β) στους 
φυσικούς ποταμούς και ρέματα του νομού.

12. Το γεγονός ότι η ανωτέρω αρμοδιότητες ελέγχου, 
συντήρησης και τεχνικής αστυνόμευσης στον νομό 
Καρδίτσας αφορούν περίπου σε 1.500Km οδικό δίκτυο, 
800Km πεδινό ποτάμιο στραγγιστικό δίκτυο, 3.500Km 
ορεινό υδρογραφικό δίκτυο, ενώ έχει την τεχνική επο-
πτεία των ΤΟΕΒ-ΓΟΕΒ και του αποστραγγιστικού δικτύου 
τους (συλλεκτήρες-τάφροι) μήκους περίπου 4.800Km.

13. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω αρμοδιότητες δεν 
μπορούν να προγραμματιστούν επακριβώς εκ των 
προτέρων, διότι συντρέχουν παράγοντες εξωγενείς και 
απρόβλεπτοι προς την Υπηρεσία. Επίσης, το υπάρχον 
προσωπικό της Υπηρεσίας είναι περιορισμένο σε σχέση 
με τις εξαιρετικά ευρείες αρμοδιότητες που καλείται να 
εξυπηρετήσει.

14. Ότι για την άμεση αντιμετώπιση των ανωτέρω 
εκτάκτων αναγκών απαιτείται η απασχόληση σαράντα 
(40) υπαλλήλων της Υπηρεσίας μας, όλων των ειδικοτή-
των (μηχανικοί, διοικητικοί, οδηγοί, χειριστές μηχανη-
μάτων, εργάτες, κ.λπ.), πέραν του κανονικού ωραρίου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81174 Τεύχος B’ 7579/31.12.2024

υπηρεσίας τους σε εικοσιτετράωρη βάση καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, επειδή οι ανωτέρω 
εργασίες δεν μπορούν να γίνουν εντός του ωραρίου ερ-
γασίας των υπαλλήλων.

15. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη, η οποία είναι εγγεγραμμένη για το σκοπό αυτό 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας, για το έτος 2025 
και συγκεκριμένα όπως παρακάτω:

Ειδικός Φορέας 073 Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονο-
μικού Π.Ε. Καρδίτσας:

• Κ.Α.Ε. εξόδου 0511.01 ποσό 200.000,00€ και Κ.Α.Ε. 
εξόδου 0512.01 ποσό 100.000,00€.

• Κ.Α.Ε. εξόδου 0511.02 ποσό 40.000,00€ και Κ.Α.Ε. εξό-
δου 0512.02 ποσό 25.000,00€, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
πέραν του κανονικού ωραρίου και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Καρδί-
τσας κατά το έτος 2025 και συγκεκριμένα από 1-1-2025 
έως 31-12-2025 ως κατωτέρω:

Υπηρεσία: Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Καρδίτσας.

Προτεινόμενοι υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία: 40.
Ώρες Απασχόλησης Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 8.640.
Ήτοι: απογευματινές ώρες 4.800 και ώρες Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών 3.840.
Ώρες Απασχόλησης Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 8.640.
Ήτοι: απογευματινές ώρες 4.800 και ώρες Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών 3.840.
2. Η ονομαστική κατανομή των ωρών κατ’ είδος (καθη-

μερινές-Κυριακές και εξαιρέσιμες απογευματινές-νυχτε-
ρινές) θα γίνει με απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσα-
λίας και δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες καθημερινές 
απογευματινές και τις 96 ώρες Κυριακές-Εξαιρέσιμες ανά 
υπάλληλο εξαμηνιαίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 17 Δεκεμβρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 5452 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την άσκη-
ση των καθηκόντων των ληξιάρχων του Δήμου 
Χαλκιδέων για το έτος 2025.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107). 
3. Τα άρθρα 48, 49 του ν. 3584/2007.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 του 

Υπουργείου Οικονομικών “Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98). 
7. Την υπ’ αρ. 5678/157268 (Β’ 3648/2019) απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στ. Ελλάδος περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχων 
σε υπαλλήλους του Δήμου Χαλκιδέων.

8. Την υπ’ αρ. 53098/10796 (Β’ 2324/2011) απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας  - Στ. Ελλάδος περί έγκρισης Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Χαλκιδέων Ν. Ευβοίας, 
με τις τροποποιήσεις αυτού.

9. Την υπ’ αρ. 63458/18.12.2024 βεβαίωση περί ύπαρ-
ξης πίστωσης που αφορά στην υπερωριακή απασχόλη-
ση ληξιάρχων. 

10. Την υπ’ αρ. 86/2024 απόφαση Δημάρχου Χαλκιδέ-
ων περί εξουσιοδότησης υπογραφών στο Γενικό Γραμ-
ματέα, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση έως είκοσι (20) ώρες το μήνα έκαστος, κατά το 
χρονικό διάστημα από 01/01/2025 έως 31/12/2025, για 
τους κάτωθι υπαλλήλους του Δήμου μας που ασκούν τα 
καθήκοντα ληξιάρχου στο Δήμο Χαλκιδέων: 

Α/
Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ-

ΝΥΜΟ
ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΜΗΝΙΑΙΕΣ 
ΩΡΕΣ 

ΥΠΕΡΩ-
ΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟ-
ΛΗΣΗΣ

1
ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΗΜ. 
ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΧΑΛΚΙΔΑΣ

20

2
ΑΓΓΕΛΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΗΜ. 
ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΛΗΛΑΝΤΙΩΝ

20

3
ΛΙΑΚΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΗΜ. 
ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΑΝΘΗΔΩΝΟΣ

20

4
ΡΟΥΣΟΝΙΚΟΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΔΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Η/Υ

ΔΗΜ. 
ΕΝΟΤΗΤΑ 
Ν.ΑΡΤΑΚΗΣ 

20

5
ΦΩΘΙΑΔΑΚΗ 
ΑΘΗΝΑ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΗΜ. 
ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΑΥΛΙΔΑΣ

20

Η απαιτούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση για το έτος 2025 συνολικού ποσού 
6.650,00€ σε βάρος του Κ.Α. 10-6012.0004 του προϋπο-
λογισμού του έτους 2025 του Δήμου Χαλκιδέων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 20 Δεκεμβρίου 2024

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΑΖΗΣ 





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81176 Τεύχος B’ 7579/31.12.2024

*02075793112240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-17T20:04:23+0200




